
Российская Федерация 

«Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Тополёк» г. Советский» 

 

ПРИКАЗ 

 
02 ноября  2023 г. № 223 

Об утверждении локальных нормативных актов Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Тополёк» 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года№ 273, постановлением администрации 

Советского района от 09.09.2020 № 1904 «О передаче функций по организации 

бухгалтерского и налогового учета и отчетности в муниципальные дошкольные 

образовательные организации Советского района», протокола Общего собрания 

работников учреждения от 30.10.2023 года № 7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.11.23г. локальные нормативные акты 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад «Тополѐк»: 

1.1. Структуру и Положение о структуре управления 

Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Тополѐк» (Приложение 1). 

1.2. Положение о структурном подразделении «Бухгалтерская служба» 

(Приложение 2) 

1.3. Положение о структурном подразделении «Кадрово-документационная 

служба» (Приложение 3); 

1.4. Положение о структурном подразделении «Психолого-педагогическая 

служба» (Приложение 4); 

1.5. Положение о структурном подразделении «Хозяйственная и 

материально- техническая служба» (Приложение 5). 

1.6. Положение о Совете родителей (Приложение 6); 

1.7. Положение о общем собрании трудового коллектива (Приложение 7). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий  МАДОУ д/с «Тополѐк» Т.Н. Михеева 


